
\,l p$x Í'1 | N | 5TťR5TV0 Zs p'AvoTN 
i CTV'

ČrsrÉ n,řPUBLlKY 6.12.2012

Ministerstvo zdravotnictví reaguje na aktuálnívývoj v kauze metanol
v předvánočním čase

Ministerstvo zdravotnictví opětovně varuje občany před konzumací a|koho|u neznámého původu a neoznačených

|ihovin. V souvis|osti s trvajícím výskytem otrav mety|a|koho|em a nedoh|edánim všech kontaminovaných potravin

v distribuční síti vyzývá občany, aby v případě jakýchko|i pochybností o původu a|koho|u, obsah |ahvÍ z|ikvidova|i nebo

se obráti|i na jakéko|i územni pracoviště kra1ské hygienické stanice. To zajistí prošetření jejich podnětů včetně

bezp|atného vyšetření |ihovin, které na krajské hygienické stanice v této souvis|osti přinesou. Uvedené bezp|atné

vyšetření se však netýká lihovin nabízených k prodeji'

Pan ministr Leoš Heger nové pokyny okomentova| s|ovy: ,,Považujeme za důležité kdykoli vyslat znovu jasný signál

občanům, at, se vyvarují požívání nekolkovaného alkoholu či alkoholu s neiasným původem a nehazardují se

svým zdravím. Zároveň jsem rád, že se nám podařilo uspořit peníze na to, abychom vyslali více kontrolorů na

předvánoění akce a umožnili občanům zdarma otestovat podezřelé lahve na přítomnost metanol.l.,,

Zároveň ministerstvo zdravotnictví zintenzivní kontro|y státního zdravotního dozoru nad dodrŽováním mimořádného

opatření Ministerstva zdravotnictvi ČR e, vzoR 33888t2012 ze dne 27' 9' 2012 vsouvis|osti s obdobím Vánoc

a končícího roku, ve kterém dochází ke zvýšenó konzumaci lihovin nejen v domácnostech, a|e i při různých ku|turnich

a spo|ečenských akcích konaných v tomto období.

Tyto mimořádné kontro|ní akce, včetně šetřeni podnětů ze strany občanů zahrnující provedeni ana|ýz přinesených

Iihovin o obsahu etano|u nejméně 20 % objemových procent, budou započaty dnešním dnem, tj. 6' 12'2012 a budou

trvat aŽ do odvo|ání'

Pro více informací kontaktujte Ministerstvo zdravotnictví CR, tel' 224 972 166
e-mail:{j &ryA_qtgg

0
/Í4//zltz 

u(?

r
/zr
r/.nr

t/ U L

// f71//v./
l'

i ti^.' )
,Y'(/',rn1///)

"/t,4/ ft#



@D

t-:.il:s & x ilTť;ffiffiŽDRÁy*T*lcTvl

lnformace o pokynu Hlavního hygienika GR k provedení zvýšeného
státního zdravotního dozoru

S ohledem na trvající bezprostřední ohroŽení zdraví fyzických osob nebezpečnými a z nebezpečnosti

podezře|ými |ihovinami u|oŽi|o Ministerstvo zdravotnictví - H|avní hygienik ČR kraJským hygienickým stanicím

a zdravotním ústavům provést opatření k dalšímu zintenzivnění státního zdravotního dozoru nad

dodÉováním mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR čj. MZDR 33888t2012ze dne 27. 9.

2012 a dále k šetření podnětů ze strany občanů včetně provedení ana|ýz přinesených |ihovin

o obsahu etanolu nejméně 20 % objemových procent' Tato mimořádná kontro|ní akce započne dne

6. prosince 2012 a bude trvat až do odvo|ání'

Důvodem tohoto postupu je trvající výskyt otrav mety|a|koho|em, nedoh|edání všech kontaminovaných |ihovin

v distribuční síti a kritické období Vánoc a končícího roku, kdy dochází ke zvýšené konzumaci |ihovin nejen

v domácnostech, a|e i při různých ku|turnich a spo|ečenských akcích, konaných v tomto období,

V této souvis|osti Ministerstvo zdravotnictví ČR znovu varuje občany před konzumací alkoho|u

neznámého původu, neoznaěených lihovin a vyzyvá občany, aby se obrace|i na všechna územní

pracoviště krajských hygienických stanic, které zajistí prošetření jejich podnětů včetně bezplatného

vyšetření lihovin, které občané v této souvis|osti na krajské hygienické stanice přinesou. Uvedené bezp|atné

vyšetření se však netýká |ihovin nabízených k prodeji a prodávaných provozovate|i potravinábkých podniků

včetně provozovate|Ů stravovacích s|uŽeb.

/? /1 ,{r''/4;

!ť,,?11ú) dzr
4/{/tYz-

'g-'

/L

Cř1 - fu4inistersÍu: zdra\/Ótnic|ví. ad**r *Iral*gi* a ťiz*ni *c|:ran":! a padplry| v*ťejnéhc zdraví
?a|ackÉlhc nán,ěstt 4'' 4,28 *1 ?rak* 2' t*'-. *,42* 224 t,71 111 - e.rr.ai|'. henl@w.zt;'cz. www.nzcr,cz


